
            
 

                                      DIPARTIMENTO DI SCIENZE E TECNOLOGIE 

                                                 BIOLOGICHE ED AMBIENTALI 

 

      POSTA - MAIL                                                                                      CONSEGNE- DELIVERIES                                                  NUMERI - NUMBERS. 
        Di.S.Te:B.A.                                                                                  PROV.LE LECCE - MONTERONI                                        TEL.- PHONE:+39-0832-298649 
UNIVERSITÀ DEL SALENTO                                                                      CENTRO ECOTEKNE                                                        FAX +39-0832-298626 
   73100 LECCE, ITALY                                                                                73100 LECCE, ITALY                                  COD.FISC.:80008870752  P.I.(V.A.T.) :IT 00646640755 
 
 

   
OGGETTO: Offerta formativa post-lauream, Master di II livello in “Meteorologia ed Oceanografia 

Fisica” anno accademico 2019-2020. Approvazione domanda iscrizione a singoli corsi.  
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO  il vigente Statuto dell’Università del Salento, come emanato con D.R. n. 597 del 7/11/2017;  
VISTO  l’art. 12 del Regolamento di Ateneo per la disciplina di Master Universitari, emanato con D.R. 

n. 381 del 28/06/2018; 
VISTO il D.R. n. n. 399 del 03/06/2019 con cui è stata approvata la riattivazione dei Master universitari 

di I e II livello ed approvato il catalogo istituzionale dell’Offerta Formativa post lauream e la 
bozza di bando per i bandi di ammissione ai Master a.a. 2018/2019, che comprende il Master di 
II livello in “Meteorologia ed Oceanografia Fisica”;  

VISTO il D.D. n. 260 del 14/06/2019 con cui è stato approvato ed emanato il bando di ammissione al 
Master di II livello anno accademico 2019/2020 in “Meteorologia ed Oceanografia Fisica” 
pubblicato il 15/06/2019; 

VISTO l’art. 9 del bando di ammissione al Master di II livello in “Meteorologia ed Oceanografia 
Fisica” anno accademico 2019-2020 

VISTO l’Avviso del 2/12/2019 con cui sono state pubblicate le procedure per l’iscrizione a singoli corsi 
del Master di II livello in “Meteorologia ed Oceanografia Fisica” a.a. 2019/2020. 

VISTO l’art. 8, comma 4, del Regolamento di Ateneo per la Disciplina di Master Universitari, emanato 
con D.R. n. 381 del 28/06/2018 che prescrive “La valutazione delle domande di iscrizione, ai 
fini dell’ammissione al Master, viene effettuata da apposita Commissione composta da almeno 3 
componenti e nominata dal Direttore del Dipartimento. Nell’ipotesi di mancato raggiungimento 
del numero massimo di iscritti non si procederà alla selezione prevista dal comma precedente. 
In tale ipotesi, all’esito della positiva verifica amministrativa svolta dai competenti uffici 
amministrativi del Dipartimento competente in ordine al possesso dei requisiti di accesso, si 
procederà all’approvazione dell’elenco degli ammessi con provvedimento del Direttore del 
Dipartimento.”; 

VISTA la domanda d’iscrizione al corso di  Tecniche per le previsioni Meteorologiche, presentata dal 
Dott. Catella Massimo nato a Acquaviva delle Fonti (BA) il 09/11/1969, acquisita al protocollo 
in data 15/6/2020 con il nr. 71172. 

VISTO che dalla verifica amministrativa della documentazione è emerso che il candidato, con 
autocertificazione ex art. 46 D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, ha dichiarato di essere in possesso 
del titolo di studio - laurea magistrale in Fisica, vecchio ordinamento, conseguita in data 
12/05/1999 con voto 110/110 e lode presso l'Università degli Studi di Bari, di seguire il corso in 
modalità offline e di sostenere l’esame per il conseguimento dei 2 CFU previsti; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 accogliere la domanda d’iscrizione, presentata dal Dott. Catella Massimo, corso di  Tecniche per 

le previsioni Meteorologiche del Master di II livello in “Meteorologia ed Oceanografia Fisica” 
a.a. 2019/2020.  

Art.2 Il dott. Catella Massimo dovrà completare l’iscrizione ottemperando a tutte le prescrizioni 
previste dall’Università del salento.  

Art. 2 disporre l’affissione del presente provvedimento all’Albo Ufficiale dell’Università del Salento e 
la pubblicazione sul sito internet di Ateneo http://www.unisalento.it, nonchè sul sito web del 
Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche ed Ambientali, ad assolvimento degli obblighi 
di notificazione previsti dall’Art. 8 della Legge n. 241/90. 

Il presente decreto verrà portato in comunicazione nel prossimo Consiglio di Dipartimento.  

Il Direttore del Di.S.Te.B.A. 
    (Prof. Ludovico Valli) 


		2020-06-16T07:40:57+0000
	VALLI LUDOVICO




